

Styresak nr.:	22-23	Sakstype:	Beslutnings sak
Saksnr. arkiv:	23/01894		

Protokoller fra foretaksmøter i Sykehuset Østfold 17.02 og 13.03.23

Det ble avholdt foretaksmøter i Sykehuset Østfold 17. februar og 13. mars 2023 og følgende saker var til behandling:

- Oppdrag og bestilling 2023 (17.02)
- Fordeling av økt bevilgning i 2023 (13.03)

Foretaksmøtet vedtok (17.02):

Oppdrag og bestilling 2023 gjøres gjeldende for Sykehuset Østfold HF.

Foretaksmøtet vedtok (13.03):

1. Foretaksmøte tildeler Sykehuset Østfold 124,406 MNOK i økt basisbevilgning for 2023
2. Foretaksmøte ber Sykehuset Østfold HF revidere resultatkravene for 2023 som følge av den økte tildelingen. Styrebehandlede resultatkrav skal oversendes Helse Sør-Øst RHF innen 28. april 2023.
3. Den økonomiske situasjonen for 2023 er fortsatt krevende. Foretaksmøte forventer at det planlagte omstillingsarbeidet i helseforetaket videreføres.

Forslag til vedtak:

Styret tar protokollene fra foretaksmøtene i Sykehuset Østfold HF 17. februar og 13. mars 2023, inkludert oppfølging av *Oppdrag og bestilling 2023*, til etterretning.

Sarpsborg, den 20.03.2023

Hege Gjessing
administrerende direktør

Vedlegg: 1. Protokoll fra foretaksmøte i Sykehuset Østfold HF 17.02.23
 2. Oppdrag og bestilling 2023 for Sykehuset Østfold HF
 3. Protokoll fra foretaksmøte i Sykehuset Østfold HF 13.03.23

Styresak nr.: 22-23

1. Administrerende direktørs anbefalinger/konklusjoner

Administrerende direktør anbefaler at styret tar protokollene fra foretaksmøtene i Sykehuset Østfold (SØ) HF 17. februar og 13. mars 2023 til etterretning. Ansvar for oppfølging av styringsbudskapene i *Oppdrag og bestilling 2023* fordeles til aktuelle ledere og inngår i lederavtalene.

2. Faktabeskrivelse*Oppdrag og bestilling 2023*

Dokumentet er utarbeidet av Helse Sør-Øst RHF (HSØ) med utgangspunkt i styringsbudskapene som er gitt til det regionale helseforetaket fra Helse- og omsorgsdepartementet i oppdragsdokument 2023 og foretaksmøteprotokoll datert 17. januar 2023. Det er også innarbeidet styringsbudskap med forankring i vedtak i det regionale helseforetaket, regionale strategier og lignende.

I oppdrag og bestilling 2023 er det lagt vekt på at styringsbudskapene skal fremstilles samlet, slik at oppfølging og rapportering blir så oversiktlig som mulig. HSØ vil følge opp styringsbudskap under Mål 2023 i de faste oppfølgingsmøtene med SØ. Styringsbudskap under Oppgaver 2023 vil bli fulgt opp dersom det er behov. SØ skal rapportere avvik i oppgaveløsningen.

Driftssituasjonen i helseforetakene har i 2022 vært preget av høy forekomst av luftveisinfeksjoner, høyt sykefravær og ekstraordinær prisvekst. Den krevende økonomiske situasjonen vil redusere handlingsrommet for helseforetakene og innebære vanskelige prioriteringer. Foretaksmøtet ber helseforetakene arbeide for å komme tilbake til en mer normal driftssituasjon, samtidig skal ansatte som har stått i en krevende arbeidshverdag over lang tid ivaretas.

Styret i SØ er ansvarlig for at det iverksettes nødvendige tiltak for å innfri kravene i oppdrag og bestilling 2023 innenfor de juridiske, økonomiske og organisatoriske rammene som gjelder.

Styret i SØ er også ansvarlig for at gjeldende fullmaktsstruktur følges. Iht. dagens fullmaktsstruktur, må styret i HSØ behandle investeringsprosjekter over en viss størrelse før arbeidet med disse kan igangsettes. Dette gjelder også for første fase i prosjekteringen.

Regjeringens overordnede føringer (forkortet)

Regjeringen har iverksatt en tillitsreform. Tillitsreformen er et av flere grep for å utvikle og fornye offentlig sektor. Sentrale mål i tillitsreformen er bl.a. å redusere unødvendige rapporterings- og dokumentasjonskrav og å gi mer faglig frihet til førstelinjen. Innholdet i reformen skal skapes i tett samspill med brukere, tillitsvalgte og ledelse i alle offentlige virksomheter og arbeidet skal i hovedsak skje etter initiativ fra lokalt hold.

Pandemien har siden starten av 2020 påvirket driften av sykehusene på ulike måter. Arbeidspresset har vært høyt, sykefraværet har tidvis vært meget høyt og ventetidene har økt som følge av smittevernregler og prioritering av pasienter med covid-19. Kostnadene har økt bl.a. som følge av høyere beredskapsnivå og behovet for å sikre tilstrekkelig bemanning. Samtidig har elektiv behandling gått ned. Det tar tid å komme tilbake til driftsforhold tilsvarende perioden før pandemien. Sykehusene er i en krevende økonomisk situasjon, som i første rekke skyldes uventet høy prisstigning gjennom fjoråret.

Styresak nr.: 22-23

Pandemien tydeliggjorde at det er nødvendig med en styrket beredskap for å kunne håndtere kriser og hendelser hvor vi får rask økning i antallet alvorlig syke som varer ved over tid, dette arbeidet må videreføres i 2023.

Regjeringen vil forbedre samhandlingen mellom kommuner og helseforetak. Sammen med representanter for brukere og fastleger skal kommuner og helseforetak planlegge og utvikle tjenester til pasienter med behov for tjenester fra begge nivå. Spesialister fra store sykehus skal bistå spesialister på mindre sykehus nærmere pasienten, spesialister fra sykehus skal samarbeide med kommunal helse- og omsorgstjeneste og pasienter skal i større grad kunne møte spesialisthelsetjenesten hjemme, digitalt eller gjennom ambulante tjenester.

I møtet med helsetjenesten skal pasientene oppleve åpenhet, respekt og medvirkning i valg av behandling og hvordan denne gjennomføres. Samvalg og mulighet for bruk av samvalgsverktøy skal legge til rette for mestring og aktiv deltagelse fra pasienten. Pårørende skal involveres der det er relevant, og deres kunnskap og erfaringer skal anerkjennes og benyttes i pasientforløpene. God kommunikasjon mellom helsepersonell og pasient er grunnleggende i alle pasientmøter og innebærer også bruk av tolketjenester når det er behov for det. Etniske minoriteter skal ivaretas og helsepersonellens kulturelle kompetanse skal styrkes slik at dette understøtter målet om likeverdige helsetjenester for alle.

Helseforetaket skal tilrettelegge for forskning, innovasjon, kvalitet- og pasientsikkerhetsarbeid, et godt og trygt arbeidsmiljø og kompetanseutvikling hos personell. Helseforetaket skal sørge for et systematisk og målrettet arbeid med kvalitetsforbedring og pasientsikkerhet til beste for pasientene, og forskning og innovasjon skal understøtte dette arbeidet. Klinisk forskning skal være en integrert del av pasientbehandlingen. Utvikling av ny teknologi og mer presis diagnostikk og behandling gjennom innovasjon og næringslivssamarbeid er sentralt for å skape en bærekraftig helsetjeneste. I denne sammenheng skal det legges til rette for helsetjenesteforskning og nye måter helsetjenester kan leveres på. Samarbeid med utdanningssektoren er viktig for kompetanseutvikling i spesialisthelsetjenesten, og støtter opp om arbeidet med å utdanne, rekruttere, utvikle og beholde personell.

Aktivitet og arbeidsdeltakelse er helsefremmende og bidrar til inkludering. Helseforetaket skal bidra til at pasienter i spesialisthelsetjenesten tilbys samtidige helse- og arbeidsrettede tilbud i et samarbeid med NAV, for å bli inkludert i arbeidsliv eller skole.

Fordeling av økt bevilgning i 2023

Regjeringen vil foreslå en varig budsjettøkning på 2 500 millioner kroner til spesialisthelsetjenesten i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett 2023. I foretaksmøte 17. februar 2023 fikk HSØ informasjon om at regionens andel av økt basisramme vil bli foreslått til 1 354,6 millioner kroner. SØ tildeles 124,406 MNOK i økt basisbevilgning i 2023.

Regjeringen peker på at bevilgningen vil sette sykehusene i bedre stand til å følge opp styringsdokumentene for 2023, der prioriterte tiltak er psykisk helsevern og rask tilgang til helsetjenester. Det er også viktig at helseforetakene kan gjennomføre nødvendige investeringer i kompetanse, bygg, IKT og medisinsk utstyr. Regjeringen har i tillegg varslet at de i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett i mai også vil fremme forslag for Stortinget om en pris- og lønnsjustering av budsjettet som veier opp for den ekstraordinære kostnadsveksten i 2023. Oppdaterte anslag vil også omfatte investeringsposter. Det legges til grunn at det aktivitetsnivået som er planlagt i helseforetakene i liten grad påvirkes av dette.

Styresak nr.: 22-23

Økonomiske resultatkrav for 2023 ble fastsatt under forutsetning av bevilgningene i Prop. 1S (2022-2023). Som følge av den vesentlige økningen i basisramme som vil bli foreslått for Stortinget i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett, er det nødvendig å oppdatere resultatkravene til helseforetakene. I henhold til etablerte prosesser, medfører dette krav til styrebehandling av oppdaterte resultatkrav i helseforetakene.

Den økonomiske situasjonen i 2023 er krevende. Den økte bevilgningen gir et større handlingsrom, men budsjettet er fortsatt stramt. Foretaksmøte forventer at det planlagte omstillingsarbeidet i helseforetakene videreføres.

3. Administrerende direktørs vurderinger

Ansvar for oppfølging av styringsbudskapene i *Oppdrag og bestilling 2022* fordeles til aktuelle ledere og inngår i lederavtalene. Oppfølging og resultater rapporteres i Årlig melding 2023 som oversendes HSØ 01.03.24 etter styrebehandling i SØ.

Økt basisbevilgning i 2023 på 124,406 MNOK gir et noe større handlingsrom for SØ, men budsjettet er fortsatt stramt. Planlagte omstillinger videreføres for å bedre det økonomiske resultat og styret vil få oppdatert budsjettsak 2023 til behandling i møtet 24.04.23.